
Id: XXBJD-QKTJG-YNMIH-JXAXB-EFYMT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR CV/1436/10
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 7 lipca 2010 r.

w sprawie opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie przekształcenia 
Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W stosunku do przedłożonego przez Zarząd Województwa Małopolskiego projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w sprawie przekształcenia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła 
II w Krakowie postanawia się przedstawić następującą opinię: 

1) negatywnie opiniuje się likwidację Pododdziału Rehabilitacji, funkcjonującego w strukturze Ośrodka 
Rehabilitacji i Medycyny Rodzinnej. 

2) planowane przekształcenie nie może doprowadzić do ograniczenia dostępności do świadczeń zdrowotnych 
udzielanych w ramach medycyny rodzinnej, rehabilitacji neurologicznej oraz kardiologicznej dla mieszkańców 
Miasta Krakowa; 

3) warunkiem podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana 
Pawła II w Krakowie powinno być zapewnienie nieprzerwanej realizacji przez podmiot przejmujący zadania, 
świadczeń określonych w pkt 1; 

4) podkreślenia wymaga, że dla rozwiązania problemów finansowych szpitali niezbędne są zmiany o charakterze 
systemowym zapewniające m.in.: 

a) prawidłową wycenę usług zdrowotnych z uwzględnieniem ich jakości przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
(publicznego płatnika usług zdrowotnych), 

b) stabilizację finansową i organizacyjną systemu ochrony zdrowia w Polsce, 

c) adekwatny do potrzeb społecznych i możliwości ekonomicznych system wieloletniego kontraktowania 
świadczeń medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Józef Pilch


